Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 472/2022

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe quando será
recolocado os postes de iluminação na Praça Judith Galvão Fonseca, próximo a
Rua Doutor Francisco Camargo Penteado, no Jardim Santa Emília.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, há mais de um ano foram retirados três
postes de ferro que estavam em meio à praça, dando sustentação aos globos de
iluminação, e não foram recolocados.

Em razão disso, a referida praça se encontra muito escura, trazendo
insegurança aos moradores que vivem no entorno.

Logo, apresentamos este requerimento com a intenção de prestar os
devidos esclarecimentos aos moradores.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Fevereiro de 2022.

João Éder Alves Miguel

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VUDR99YKR01AYNTN
		2022-02-25T12:43:28-0300